Presseinformation



Landtagsfraktion Schleswig-Holstein

Pressesprecherin Claudia Jacob

Landeshaus Düsternbrooker Weg 70 24105 Kiel

Zentrale: 0431 / 988 – 1500 Durchwahl: 0431 / 988 - 1503 Mobil: 0172 / 541 83 53

presse@gruene.ltsh.de www.sh.gruene-fraktion.de

Nr. 169.16 / 13.04.2016

Gemeinsam haben wir viel für das Land bewegen können – unsere Arbeit kann gerne so weitergehen

Zur Entscheidung Ralf Stegners, auch weiterhin Fraktions- und Landesvorsitzender der SPD in Schleswig-Holstein zu bleiben, sagt die Fraktionsvorsitzende der Landtagsfraktion von Bündnis 90/Die Grünen, **Eka von Kalben:**

"Ich freue mich. Ich arbeite seit vier Jahren vertrauensvoll, verlässlich und fast immer gelassen mit Ralf Stegner und Lars Harms zusammen. Wir haben viel gemeinsam mit unseren Fraktionen für das Land bewegen können. Unsere Arbeit kann sich gerne noch mindestens sechs Jahre so weiterentwickeln."

Dazu ergänzt die Landesvorsitzende von Bündnis 90/Die Grünen, Ruth Kastner:

"Mit dem Parteivorsitzenden Ralf Stegner steht der Grüne Landesvorstand seit Jahren in einem permanenten guten Austausch. Ich schätze seine klare Ansprache und Verlässlichkeit. Ich freue mich, dass er in Schleswig-Holstein bleiben wird. Gemeinsame Politik zusammen durchtragen – das ist mit Ralf Stegner gut zu machen und soll gerne noch länger möglich sein."
